

**Empresa:** METALURGICA USIMETAL LTDA

**Atendente:** 9997 - MARCELO

**E-mail:** marcelo@usimetal.ind.br

**Cargo:** Comercial

**Fone:** 47 3404-3710

**ORÇAMENTO:** 3832

**Data Emissão:** 24/04/2013

**Cliente:** SIEMENS LTDA PTD ( 430 )

AV. ENG. JOAO FERNANDES GIMENES MOLINA, - DIST. IND. - ENGORDADOURO  
13213-080 - JUNDIAI - SP

**CNPJ:** 44.013.159/0031-31

**Insc.Est.:** 407057544110

**ATT:** 6 - SILVIO HONORIO

**Cargo:** COMPRADOR

**Fone:** (11) 4585-1273

**Fax:** 11 4585-2169

**E-mail:** silvio.honorio@siemens.com

**Representante:** GENERICO

**Cond.Pagamento:** 60 DD

**Transportadora:** METALURGICA USIMETAL LTDA

**Tipo frete:** CIF

**Prazo de Entrega:** 40 dias úteis

**Validade:** 30 dias úteis

**Observação:** 1) Itens fabricados em chapa de aço carbono #12 (2,7mm), com acabamento pintado a pó, camada 140ym, cor cinza munsell N6,5.  
2) Itens fornecidos montados estruturalmente com fecho, dobradiças, respiros e vedação.

Código	Un.	Descrição	Qtde	Prec.Unit	Vlr.Total	ICMS(%)	IPI(%)	Vlr.IPI	Tot.c/ IPI
Z110269,70,71,72,73	PÇ	ITEM - CAIXA DE INTERLIGAÇÃO PARA TPS - FURNAS (Z110269,70,71,72,73 REVENUE) - C/ MONT. ELÉTRICA	8,000	3.846,00	30.768,00	12,00	15,00	4.615,20	35.383,20
<b>Prazo de Entrega:</b> 40 dias úteis <b>Revisão:</b> 00 <b>Class.Fiscal:</b> 85381000									
Z110269,70,71,72,73	PÇ	ITEM - CAIXA DE INTERLIGAÇÃO PARA TPS - FURNAS (Z110269,70,71,72,73 PROTECTION) - C/ MONT. ELÉTRICA	8,000	4.576,00	36.608,00	12,00	15,00	5.491,20	42.099,20
<b>Prazo de Entrega:</b> 40 dias úteis <b>Revisão:</b> 00 <b>Class.Fiscal:</b> 85381000									
Z110270 REVENUE	PÇ	ITEM - CAIXA DE INTERLIGAÇÃO PARA TPS - FURNAS (Z110270 REVENUE) - C/ MONT. ELÉTRICA	1,000	3.263,00	3.263,00	12,00	15,00	489,45	3.752,45
<b>Prazo de Entrega:</b> 40 dias úteis <b>Revisão:</b> 00 <b>Class.Fiscal:</b> 85381000									
Z110270 PROTECTION	PÇ	ITEM - CAIXA DE INTERLIGAÇÃO PARA TPS - FURNAS (Z110270 PROTECTION) - C/ MONT. ELÉTRICA	1,000	3.543,00	3.543,00	12,00	15,00	531,45	4.074,45
<b>Prazo de Entrega:</b> 40 dias úteis <b>Revisão:</b> 00 <b>Class.Fiscal:</b> 85381000									
<b>TOTAL :</b>					<b>74.182,00</b>			<b>11.127,30</b>	<b>85.309,30</b>

CONDIÇÕES GERAIS  
ICMS - INCLUSO

NOTA DE PINTURA:

- 1) Itens fabricados em chapa de aço carbono, espessura 2,7mm, com acabamento em pintura eletrostática pó poliéster, camada total mínima= 140µm, cor cinza Munsell N6,5.
- 2) Placa de montagem fabricada em chapa de alumínio, esp. 3mm, pintada na cor Ral 2000.
- 3) Itens fornecidos montado estruturalmente, com dobradiças em aço inox, fecho cremona c/ chave, dois respiros em polietileno e placa de passagem inferior em alumínio.
- 4) Itens fornecidos montados com os componentes elétricos especificados nos respectivos desenhos de montagem e esquema elétrico.